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[Helge Adam Møller] 

Så endelig det sidste og vel det væsentlige 
spørgsmål, om Det Konservative Folkeparti 
helt vil lukke for udgang, for orlov og for prø- 
veløsladelser. Nej, det vil vi ikke, men vi mener, 
at der skal skabes en balance, som er bedre end 
den, der er i øjeblikket. Det er vel det, undersø- 
gelsen, som justitsministeren har fortalt om, 
skal lægge op til. 

Vi har også en fornemmelse af, at nogle af de 
særlig grove forbrydelser, altså når det drejer 
sig om vold og seksualforbrydelser, begås af de 
mennesker, der meget ofte er tilbøjelige til igen 
at begå den samme forbrydelse, som de én gang 
er straffet for. Derfor mener vi, at det eksempel- 
vis er de grupper, vi skal se på: om det virkelig 
er rigtigt, at de i samme omfang som nu får or- 
lov og prøveløsladelse. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Der blev talt om, at det var de grove gentagel- 

sestilfælde, man skulle se på her. Derved frem- 
stiller hr. Tom Behnke det, som om man går ud 
og foretager sig et eller andet kriminelt, hvoref- 
ter der så i øvrigt ikke sker noget; man får lov til 
at fortsætte med sin prøveløsladelse og sine ud- 
gange. Det er jo ikke korrekt. Det bliver jo taget 
op. Begår man ny kriminalitet under en prøve- 
løsladelse, bliver det jo taget op, og denne prø- 
veløsladelsesperiode bliver også lagt til. Så det 
er jo ikke korrekt, som det er blevet fremstillet 
dér. 

Når hr. Helge Adam Møller siger, at vi skal 
se på disse tilfælde, er det jo med ministerens 
ord klart konkrete, individuelle beslutninger; 
ikke mindst dem, som har begået de grove for- 
brydelser, bliver der set meget nøje på. Hr. Hel- 
ge Adam Møller kan jo prøve at studere stati- 
stikkerne om, hvornår der er dissens i nogle af 
disse sager. Det er jo kun i et fåtal af de forskel- 
lige myndighedsgrene, der skal ind i beslutnin- 
gen om en eventuel prøveløsladelse, at der er 
dissens. 

Så til spørgsmålet, om det er legitimt at være 
kriminel, når man er arbejdsløs. Jeg havde nær 
sagt: Sikke noget forbistret vrøvl -  hvis man må 
sige det, hr. formand. Hvis man er kriminel, 
hvis man er blevet dømt og har siddet i en læn- 
gere periode og så kommer ud og ikke har ar- 
bejde og ikke har bolig, kommer ud, hvor ægte- 
skabet muligvis er gået sig en tur, ja, hvor søger 
man så hen? Man søger hen til det miljø, man 

kender, og det er et kriminelt miljø. Derfor er 
det så vigtigt, at kriminalforsorgen i frihed får 
nogle bedre muligheder og nogle bedre res- 
sourcer til at kunne gøre en indsats, så vi und- 
går disse recidiver. 

Formanden: 
Vi har endnu et par tålmodige ordførere, der 

sidder og venter, men jeg giver en kort bemærk- 
ning til hr. Tom Behnke. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Jeg skal gøre det meget kort. Det er fru Dorte 

Bennedsen, der er inde på, at hvis man laver ny 
kriminalitet, bliver det taget op igen, og i næ- 
sten alle tilfælde får man lov til at afsone resten 
af sin straf i fængslet. Det er da også korrekt, at 
sådan er systemet indrettet. Men det er jo for 
sent for den, der er blevet voldtaget, for den, 
der er blevet dræbt, eller for den, der har været 
udsat for et røveri. Det er da rigtigt, at man har 
alle mulige andre former for sanktionsmulighe- 
der, når nu den løsladte har lavet det ene eller 
det andet. Men det er for sent for de mennesker, 
det er gået ud over. 

Sonja Albrink (CD): 
Vi i CD er meget tilfredse med, at justitsmini- 

steren vil fremkomme med en redegørelse om 
denne problemstilling. Som den konservative 
ordfører udtalte, er der jo ikke flertal for dette 
forslag om det problem, vi drøfter nu. Det hå- 
ber vi i CD at vi i den nye samling kan finde, 
således at vi kan få lovforslaget vedtaget med så 
stor tilslutning som muligt. 

Vi i CD går ind for, at lov og orden skal hol- 
des, og det er også det, vi sagde i valgkampen -  
som hr. Tom Behnke talte om at visse partier 
gjorde -  og gerne vil være med til herinde. Så vi 
håber, at vi får nogle gode lovforslag til efter- 
året, og vi håber, at justitsministeren kommer 
med en god redegørelse om disse ting. 

Derfor kan vi desværre ikke tilslutte os lov- 
forslaget. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Kristeligt Folkeparti mener, at Fremskridts- 

partiet rører ved et meget alvorligt og vigtigt 
problem. Når Kristeligt Folkeparti ikke stem- 
mer for det, er årsagen alene den, at uanset om 


